

Formandens beretning:

For Filmklubben har det været et meget tilfredsstillende år.

Generelt har vi i bestyrelsen en opfattelse af, at medlemmerne har været tilfredse med filmvalg og fremvisning samt Fotoramas service - vi mødes generelt af servicemindede og venligt personale. I denne forbindelse en stor tak for samarbejdet.

Vi stillede os på sidste generalforsamling en opgave - vi skulle skaffe flere medlemmer for at få balance mellem de stigende udgifter og faldende indtægter. Alle skulle prøve om der kunne hverves flere medlemmer - og det lykkedes. Fra ca. 230 sidste år til nu ca. 260. Det er en flot stigning og tak til alle for indsatsen.

Næste sæson med opstart, normalt ultimo september, vil igen være med fremvisningsdage mandag og onsdag kl. 17.30 og igen sal 2.

Sal 2 matcher vores behov - der er 147 pladser og med en ca. ligelig fordeling af biografgængere på de 2 fremvisningsdage, så har vi klaret os fint igennem. Det er her en god ting, at man nogenlunde holder fast i samme dag - det sikrer en kontinuitet, så alle får en plads i biografen. Og det har alle været gode til at følge.

Det har været drøftet i bestyrelsen, hvordan vi ellers gør opmærksom på vores eksistens, herunder orientering til medlemmerne. Indtil i dag har det især været via vores hjemmeside Filmklubbenviborg.dk, og så er der trykt og udsendt kataloger før hver sæsonstart, så man kunne gennemgå det kommende program og tilmelde sig filmklubben. Det er vi desværre nødt til at ændre på.

Udsendelse af ca. 300-400 programmer vil med de nye portoforhøjelser blive en alvorlig udgift – kr. 25 pr stk. Det har vi ikke råd til. Derfor har vi arbejdet ihærdigt med at skaffe mailadr. på alle. Og det er lykkedes næste 100%, pt mangler vi 18 personers mailadr. Så sidder der nogen og ved, vi ikke har den deres mailadr., så skriv endelig til os.

Fremover vil kataloger blive udsendt elektronisk via mail. Selve kataloget vil blive udleveret i biografen ved første filmforevisning, og der vil ligeledes blive lagt kataloger frem i biografen samt på biblioteket et stykke tid før sæsonstart. Så man kan stadig få det i papirformat, blot må man afhente det i biografen eller på biblioteket.

Hold derfor godt øje med jeres mails, tilmeld jer på normal vis og modtag efterfølgende kataloget i biografen.

Jeg håber, I alle vil være med til at bakke op om dette tiltag - det betyder samtidig, at vi kan holde vores medlemsbetaling på samme niveau. Sidste år kørte vi i bestyrelsen selv rundt til mange for at aflevere kataloger, men det mener vi ikke er en opgave, vi skal fortsætte med. I dag er løsningen distribution via mail, så omkostningerne bliver minimeret.

Vi kan fastholde kontingentet, især hvis vi igen når et medlemstal på ca. 260 til næste sæson - så der skal fortsat arbejdes for sagen - skub gerne til naboen eller andre, der kunne være interesserede.

Vi vil fortsat tilstræbe at finde film, der simpelthen bare skal opleves i biografen - så alle fortsat kan få spændende oplevelser og nye vinkler at betragte tilværelsen ud fra.

Sluttelig vil jeg gerne mindes vores kasserer, Helle Dideriksen, der efter svær og langvarig sygdom, gik bort 5. april 2023. Lige til det sidste var hun aktiv. Helle var særdeles vellidt og ydede en utrolig stor indsats i bestyrelsen på alle områder. Vi er hende stor tak skyldig. Æret være Helles minde.

Tak til alle for sæson 23/24 og på gensyn i 24/25.

Formand for Filmklubben Viborg
Jens Jørgen Ditlevsen